EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

PARA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL

COMUNITÁRIA PORTAL DO CERRADO E OUTROS ASSUNTOS

O presidente da Associação Cultural Comunitária Portal do Cerrado, no uso das

suas atribuições, torna público o EDITAL para as inscrições para registro de

chapas para composição da diretoria para o período de 21 de abril de 2025 a 20

de abril de 2030, nos termos do Estatuto, a se realizar no dia 19 de abril de 2025,

as 19:00 dezenove horas em primeira convocação e dezenove horas e trinta

minutos (19:30) para segunda convocação, a ser realizada à Rua Deoclecio

Zamiam, 2228, Primo Mafissoni, na cidade de São Gabriel do Oeste MS.

Conforme solicitação dos associados e membros da atual Diretoria, ficam

estabelecidos os seguintes assuntos a serem tratados também nessa

ASSEMBLEIA GERAL, a ser aprovada pela nova diretoria eleita:

1. Nova denominação da Associação.

2. Reforma do Estatuto.

São Gabriel do Oeste, MS, 11 de março de 2025.

Rafael Antonio Scaini

Presidente